
Nº 95  - ANO I

Diário  
ITAMBÉ

Prefeitura Municipal de 

Quarta-feira, 16 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Eduardo Coelho de Paiva Gama
PREFEITO

Ofi cial

 
 

 

 
DECLARAÇÃO DE DESERÇÃO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Itambé 
 

 
 
 

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho 
de 1993, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal 37/2017, de 02 de fevereiro de 
2017 e demais legislações aplicáveis, em razão do não comparecimento de licitantes na sessão 
do Pregão Presencial abaixo identificado, resolve: 
 
 

1. DECLARAR  A DESERÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO. 

 
 
EDITAL DE LICITAÇÃO 062/2017 
PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

162/2017 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
TIPO  MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA DA LICITAÇÃO 15 DE AGOSTO DE 2017 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS MATERIAIS PERMANENTES Nº 
PROPOSTA 11850.239000/1150-01. RECURSOS DE 
EMENDA PARLAMENTAR: 27450007, EM ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
ESTABELECIDAS DO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 
 
 

LOGO SERÁ PUBLICADO NOVO AVISO DE LICITAÇÃO PARA O ATENDIMENTO 
DA DEMANDA DO OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA 
MENCIONADO. 
 
Prefeitura Municipal de Itambé – BA, 16 de Agosto de 2017.  
 

 
 
 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 
PREFEITO 

 



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 16 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 95 - ANO I

 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Itambé 
 
 
 
Excelentíssimo Sr. Prefeito,  
 
 
Encaminhamos a V. Exa., o presente processo de Licitação, que teve como objeto: 

conforme licitação PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 060/2017, a fim de que o mesmo seja Homologado. Informamos ainda que o 

referido processo passou por todos os estágios exigidos pela legislação vigente e, de acordo com o 

ocorrido na sessão para julgamento das propostas, no resultado da licitação, opinamos pela empresa 

abaixo, com respectivo valor do Lote. 

 

EMPRESA CNPJ LOTE MENOR LANCE 

 
JOÃO BATISTA LIMA DE 
ALMEIDA FILHO 
067.440.355-09 

27.270.129/0001-76 
 

01 LOTE 01: R$ 55.000,00 
(cinqüenta e cinco mil reais ) 
 
 

 
 
Prefeitura Municipal de Itambé – BA, 15 de Agosto de 2017.  
 

 
Andréia Dutra Guimarães 

Pregoeira  
 
 

HOMOLOGO,  
 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 16 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 95 - ANO I

 
 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Itambé 

 
 

 
 

Adjudico a Licitação realizada no dia 15 de Agosto de 2017, cujo objeto é o 

PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 060/2017, tipo menor preço por lote, tendo sido julgada e declarada vencedora a 
seguinte empresa:  
 
 

EMPRESA CNPJ LOTE MENOR LANCE 
 
João Batista Lima de 
Almeida Filho 

27.270.129/0001-76 
 

01  R$ 55.000,00 ( cinquenta e 
cinco mil reais ) 
 
 

 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Itambé – BA, 15 de Agosto de 2017.  
 

 
 

Andréia Dutra Guimarães 
Pregoeira  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 16 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 95 - ANO I

 
 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Itambé 

 
 

 
 

Adjudico a Licitação realizada no dia 15 de Agosto 2017, cujo objeto é 

 conforme licitação PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 063/2017, tipo 
menor preço por lote, tendo sido julgada e declarada vencedora a seguinte empresa:  
 
 

EMPRESA CNPJ LOTE MENOR LANCE 
 
Disvel Distribuidora de 
Veículos LTDA 

 
14.515.456/0001-07 

01  R$ 40.940,00( quarenta mil 
novecentos e quarenta ) 
 
 

 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Itambé – BA, 15 de Agosto de 2017.  
 

 
 

Andréia Dutra Guimarães 
Pregoeira  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 16 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 95 - ANO I

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Itambé 

 
 

 
 

Adjudico a Licitação realizada no dia 16 de Agosto de 2017, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO À 
REDE TELECOMUNICAÇÃO PARA O FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA 
LARGA, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E CONFIGURAÇÕES 
EM TODOS OS SETORES PÚBLICOS DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO COLÔNIA NO 
MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 
TRANSMISSÃO DE SINAL CONFORME DETERMINAÇÃO  DA ANATEL, 
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SINAL VIA CABO DE REDE FULL DUPLEX, DE 
INTERNET BANDA LARGA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, conforme licitação PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 061/2017, 
tipo menor preço por lote, tendo sido julgada e declarada vencedora a seguinte empresa:  
 
 

EMPRESA CNPJ LOTE MENOR LANCE 
 
JUANIR DOS ANJOS 
SANTOS  

26.643.878/0001-39 
 

01  R$ 10.000,00(Dez mil reais ) 
 
 

JUANIR DOS ANJOS 
SANTOS 

26.643.878/0001-39 02 R$ 4.500,00 (quatro mil e 
quinhentos reais) 

 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Itambé – BA, 16 de Agosto de 2017.  
 

 
 

Andréia Dutra Guimarães 
Pregoeira  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 16 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 95 - ANO I

 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Itambé 
 
 
 
Excelentíssimo Sr. Prefeito,  
 
 
Encaminhamos a V. Exa., o presente processo de Licitação, que teve como objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO À 
REDE TELECOMUNICAÇÃO PARA O FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA 
LARGA, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E CONFIGURAÇÕES 
EM TODOS OS SETORES PÚBLICOS DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DO COLÔNIA NO 
MUNICÍPIO DE ITAMBÉ-BA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 
TRANSMISSÃO DE SINAL CONFORME DETERMINAÇÃO  DA ANATEL, 
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SINAL VIA CABO DE REDE FULL DUPLEX, DE 
INTERNET BANDA LARGA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, conforme licitação PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 061/2017, a fim de 
que o mesmo seja Homologado. Informamos ainda que o referido processo passou por todos os estágios 
exigidos pela legislação vigente e, de acordo com o ocorrido na sessão para julgamento das propostas, no 
resultado da licitação, opinamos pela empresa abaixo, com respectivo valor do Lote.  
 

EMPRESA CNPJ LOTE MENOR LANCE 
 
JUANIR DOS ANJOS 
SANTOS 008.707.435-46 

26.643.878/0001-39 
 

01 LOTE 01: R$ 10.000,00 ( Dez mil 
reais ) 
 
 

JUANIR DOS ANJOS 
SANTOS 008.707.435-46 

26.643.878/0001-39 
 

02 LOTE 02 : 4.500,00( Quatro mil e 
quinhentos reais ) 

 
 
Prefeitura Municipal de Itambé – BA, 16 de Agosto de 2017.  
 

 
Andréia Dutra Guimarães 

Pregoeira  
 
 

HOMOLOGO,  
 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 16 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 95 - ANO I

 
 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Itambé 

 
 

 
 

Adjudico a Licitação realizada no dia 26 de julho de 2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS - ENQUADRADAS NO ESTATUTO 
DAS MICROEMPRESAS E DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, PELA LEI 123/2006 - 
ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
TERRESTRES DE TODAS AS COMPANHIAS, INCLUINDO RESERVA, EMISSÃO, TRANSFERÊNCIA, 
MARCAÇÃO/REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGENS TERRESTRES 
INTERMUNICIPAIS, INTERESTADUAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITAMBÉ, conforme licitação PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 058/2017, tipo 
menor preço por lote, tendo sido julgada e declarada vencedora a seguinte empresa:  
 
 

EMPRESA CNPJ LOTE MENOR LANCE 
 
ALBENI ALVES DE 
SOUZA-ME  

23.247.577/0001-06 
 

01  R$ 95.000,00 ( noventa e cinco 
mil reais ) 
 
 

 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Itambé – BA, 26 de Julho de 2017.  
 

 
 

Andréia Dutra Guimarães 
Pregoeira  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 16 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 95 - ANO I

 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Itambé 
 
 
 
Excelentíssimo Sr. Prefeito,  
 
 
Encaminhamos a V. Exa. o presente processo de Licitação, que teve como objeto: 

conforme licitação PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 063/2017, a fim de que 

o mesmo seja Homologado. Informamos ainda que o referido processo passou por todos os estágios 

exigidos pela legislação vigente e, de acordo com o ocorrido na sessão para julgamento das propostas, no 

resultado da licitação, opinamos pela empresa abaixo, com respectivo valor do Lote. 

 

EMPRESA CNPJ LOTE MENOR LANCE 
 
Disvel Distribuidora de 
Veículos LTDA. 

14.515.456/0001-07 01 LOTE 01: R$ 40.940,00 (quarenta 
reais e novecentos e quarenta 
reais)  
 
 

 
 
Prefeitura Municipal de Itambé – BA, 15 de Agosto de 2017.  
 

 
Andréia Dutra Guimarães 

Pregoeira  
 
 

HOMOLOGO,  
 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 
PREFEITO 

 
 
 
 

 


		2017-08-16T18:26:16-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA ME:21225922000177




